
Monitor Polski Nr 10   — 346 — Poz. 102

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierp-

nia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.1)) zarządza się, co 

następuje:

§ 1. Ustala się:

1)  wzory, próbę, masę i wielkość emisji monet nomi-

nalnej wartości 10 zł i 200 zł, określone w załączni-

ku nr 1 do zarządzenia,

2)  wzór, stop, masę i wielkość emisji monety nomi-
nalnej wartości 2 zł, określone w załączniku nr 2 do 
zarządzenia

— z serii „Historia jazdy polskiej” — Szwoleżer Gwar-
dii Cesarza Napoleona I.

§ 2. 1. Monety, o których mowa w § 1 pkt 1, wpro-
wadza się do obiegu z dniem 3 marca 2010 r. 

2. Monetę, o której mowa w § 1 pkt 2, wprowadza 
się do obiegu z dniem 1 marca 2010 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia.

Prezes Narodowego Banku Polskiego: S.S. Skrzypek

102

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 22 lutego 2010 r.

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby, masy i wielkości emisji monet nominalnej wartości 2 zł, 10 zł 
i 200 zł, z serii „Historia jazdy polskiej” — Szwoleżer Gwardii Cesarza Napoleona I, oraz terminów 

wprowadzenia ich do obiegu

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. 
Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 61, poz. 410, 
z 2008 r. Nr 209, poz. 1315 i 1317 oraz z 2009 r. Nr 69, 
poz. 589 i Nr 143, poz. 1164.



Monitor Polski Nr 10   — 347 — Poz. 102

 

Załączniki do zarządzenia Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 22 lutego 2010 r. (poz.  102) 

Załącznik nr 1

WZORY, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ I 200 ZŁ

War-
tość

Cechy graficzne

Brzeg 
(bok)

Masa 
(w gra-
mach)

Śred- 
nica 

(w mili- 
metrach)

Próba

Wielkość 
emisji 

(w sztu-
kach)strona główna strona odwrotna

10 zł

Na tle zarysu stylizowa-
nego wizerunku orła na-
poleońskiego, u góry, 
z lewej strony, wizeru-
nek orła ustalony dla 
godła Rzeczypospolitej 
Polskiej. Nad orłem 
oznaczenie roku emisji: 
2010. W środku stylizo-
wane wizerunki elemen-
tów umundurowania 
i uzbrojenia szwoleżera: 
czapki, pistoletu, kara-
binka, czapraka i siodła. 
U dołu napis: RZECZPO-
SPOLITA/POLSKA 10 ZŁ. 
Pod lewą łapą orła znak 
mennicy: MW.

Centralnie, stylizowany 
wizerunek trzymającego 
lancę z proporczykiem 
szwoleżera na koniu. Po-
niżej, z lewej strony, sty-
lizowany wizerunek orła 
z płomienia od trąbki 
pułku szwoleżerów. 
U dołu napis: SZWOLE-
ŻER/GWARDII CESA-
RZA/NAPOLEONA I.

gładki 14,14

długość: 
32,0 mm 

szero-
kość: 

22,4 mm

Ag 925/1000 100 000

200 zł

Z lewej strony, u góry, 
wizerunek orła ustalony 
dla godła Rzeczypospo-
litej Polskiej. Po prawej 
stronie orła, u góry, 
oznaczenie roku emisji: 
2010. Pod orłem, z lewej 
strony, napis: 200/ZŁ. 
Z prawej strony stylizo-
wane wizerunki elemen-
tów umundurowania 
i uzbrojenia szwoleżera: 
lancy z proporczykiem, 
szabli, karabinka, ładow-
nicy z wizerunkiem orła, 
oraz pistoletu. Po prawej 
stronie zarys czapki z ko-
kardą i kitą. Pod lewą ła-
pą orła znak mennicy: 
MW.

Centralnie, na tle styli-
zowanego fragmentu 
wizerunku szwoleżerów 
na koniach, stylizowany 
wizerunek trzymającego 
lancę z proporczykiem 
szwoleżera na koniu. 
U dołu napis: SZWOLE-
ŻER/GWARDII CESA-
RZA/NAPOLEONA I. Po-
niżej stylizowany wize-
runek orła z płomienia 
od trąbki pułku szwole-
żerów.

gładki 15,50 27,0 Au 900/1000 10 500



Monitor Polski Nr 10   — 348 — Poz. 102

 

Załącznik nr 2

WZÓR, STOP, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 2 ZŁ

War-
tość

Cechy graficzne

Brzeg (bok)
Masa 

(w gra-
mach)

Średni-
ca 

(w mili-
me-

trach)

Stop 

Wielkość 
emisji 

(w sztu-
kach)strona główna strona odwrotna

2 zł

Wizerunek orła usta-
lony dla godła Rze-
czypospolitej Pol-
skiej. Po bokach orła 
oznaczenie roku 
emisji: 20-10, pod 
orłem napis: ZŁ 2 ZŁ. 
W otoku napis: 
RZECZPOSPOLITA 
POLSKA, poprzedzo-
ny oraz zakończony 
sześcioma perełka-
mi. Pod lewą łapą 
orła znak mennicy: 
MW.

Centralnie, na tle sty-
lizowanego fragmen-
tu wizerunku szwole-
żerów na koniach, sty-
lizowany wizerunek 
trzymającego uniesio-
ną szablę szwoleżera 
na koniu. U góry pół-
kolem napis: SZWO-
LEŻER GWARDII CE-
SARZA. U dołu półko-
lem napis: NAPOLEO-
NA I.

Na boku  
ośmiokrot-
nie powtó-
rzony napis: 
NBP, 
co drugi  
odwrócony 
o 180 stopni, 
rozdzielony 
gwiazdkami

8,15 27,0 CuAl5Zn5Sn1 1400 000


		2010-02-26T14:27:57+0100
	Grzegorz Paczowski




